EMENDA Nº 21, AO PROJETO DE LEI Nº 980, DE 2015
Dê-se nova redação ao § 5º do artigo 2º:

“Artigo 2º -
§ 5º - Os órgãos da administração pública e entidades da Administração Pública estadual, municipal e metropolitana são responsáveis pelo licenciamento, fiscalização, monitoramento ambiental e exercem atividades normativas de planejamento, gestão, uso e ocupação do solo, controle e fiscalização de proteção dos recursos hídricos de interesse da APRM.

JUSTIFICATIVA

A APRM – ATC está inserida nas Regiões Metropolitanas de São Paulo - sub-região Leste e da Baixada Santista. Os órgãos metropolitanos devem contribuir na gestão sob o ponto de vista dos interesses regionais.
Sala das Sessões, em 22/06/2015
a) Geraldo Cruz a) Ana do Carmo a) Luiz Turco